GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

Gerência de Provimento, Lotação e Avaliação de Desempenho - SEDUC-GPLAD

EDITAL Nº 14/2025/SEDUC-GPLAD

A Secretária de Estado da Educação, Senhora Ana Lúcia da Silva Silvino Pacini, no uso de
suas atribuições legais, com base nos dispositivos da Lei n. 9.608, de 18 de fevereiro de 1998,
contemplada pela Lei Estadual n. 1.390, de 15 de setembro de 2004, e Lei Estadual n, 4.077, de 5 de junho
de 2017, que dispõe sobre a criação do Voluntariado, considerando os termos do Decreto n. 22.045, de 20
de junho de 2017 e da Portaria n. 19, de 3 de janeiro de 2023, e considerando os termos do Processo n.
0029.001930/2025-29, em referência ao Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº
6/2025/SEDUC-GPAD, torna público o Resultado Final dos Candidatos ao Programa Amigo Voluntário
do Educando, para as atividades de Educador Social Auxílio ao Professor, Educador Social Auxílio em
Sala de Aula, Auxílio Administrativo, Auxílio Contábil, Auxílio no Recursos Humanos, Auxílio no
Transporte Escolar, Auxílio na Alimentação e Auxílio na Limpeza do Espaço Escolar, visando a
colaboração no suporte do atendimento ao educando, conforme a seguir:

1. Superintendência Regional de Alta Floresta do Oeste

ALTA FLORESTA DO OESTE

2. Superintendência Regional de Ariquemes

ARIQUEMES

3. Superintendência Regional de Buritis

BURITIS

4. Superintendência Regional de Cacoal

CACOAL

5. Superintendência Regional de Cerejeiras

CEREJEIRAS

6. Superintendência Regional de Costa Marques

COSTA MARQUES

7. Superintendência Regional de Espigão do Oeste

ESPIGÃO DO OESTE

8.  Superintendência Regional de Extrema

EXTREMA

9.  Superintendência Regional de Guajará-Mirim

GUAJARÁ-MIRIM

10. Superintendência Regional de Jaru

JARU

Edital 14 (0062609623)         SEI 0029.021742/2025-17 / pg. 1

https://drive.google.com/file/d/1vlsgh6XOBF-gNUZzcKjAokbLEnn8WfeJ/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/106E1mE-iWHQ1CWvXwReRFMt2skBmvrVD/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1iDqxMXkNtjlZNW-nFM1dqJNfzSPpOL9O/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1p-b7m5nF0sG5sfdSqprDn_F7ssnqchdA/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1V-75Lgsi5DXWMsdslWo2C05tqfoH478w/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1blIbfYPNKg-BPa__t6RMAwhMGxVCx3Zr/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/16Wso_BAoQfbg-v9QrtT79DYtJIlP_w6s/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1X39GeBoD7ekIUXAdaXlIqO3Aa9Pb7vd1/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1My3zFWycelTXsE2AwFHaENiILNUW7OxF/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Fmi5Qw058mdAriLzlvfaoVwSRq7H5nv8/view?usp=sharing

11. Superintendência Regional de Ji-Paraná

JI-PARANÁ

12. Superintendência Regional de Machadinho do Oeste

MACHADINHO DO OESTE

13. Superintendência Regional de Ouro do Oeste

OURO PRETO DO OESTE

14. Superintendência Regional de Pimenta Bueno

PIMENTA BUENO

15. Superintendência Regional de Porto Velho

PORTO VELHO

16. Superintendência Regional de Rolim de Moura

ROLIM DE MOURA

17. Superintendência Regional de São Francisco do Guaporé

SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

18. Superintendência Regional de Vilhena

VILHENA

Ausente¹ - Descumpriu o Edital nº 6/2025/SEDUC-GPAD Item 8.2.2 "O candidato
convocado para a entrevista, que não se apresentar dentro do prazo estipulado pelo Edital de convocação
para a entrevista, será automaticamente eliminado do presente processo seletivo".

Desclassificado² - Não obteve pontuação mínima de acordo com Item 7.5 Quadro de
Requisitos de Avaliação para Entrevista - 2ª Etapa Edital nº 6/2025/SEDUC-GPAD.

ANA LÚCIA DA SILVA SILVINO PACINI
Secretária de Estado da Educação

Documento assinado eletronicamente por Ana Lucia da Silva Silvino Pacini , Secretário(a), em
01/08/2025, às 13:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0062609623 e o código CRC 39605702.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0029.021742/2025-17 SEI nº 0062609623

Edital 14 (0062609623)         SEI 0029.021742/2025-17 / pg. 2

https://drive.google.com/file/d/1TIk8PydcGxgmlKRlH5pIvvyjWAJpvSmA/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1SdhpJP5q9Yo5QhMiNSyyGiCjz3bfh1Wy/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1boTA3E-dSN1k0tFUJNLtSEKrP0vUoNtG/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1jsqP8W2B1gCPwDVDz9ugv4Lwiou7ZPoL/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1azeve9lsvlsL516bh_MsniK8xh-Sig_0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/10Sl_h1VU_wxfg686oGc3LWGhOhZ5GVT8/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1W3OVOj2-o5t1RfB9C6NjxdOFUU5gka_4/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1i5QdrMx5eaLLG8cSdRjJkHAV8VfbI-A9/view?usp=sharing
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 14 (0062609623)